

## 2011年度第1四半期連結決算 補足資料

|               | ページ |
|---------------|-----|
| 1. 四半期連結損益計算書 | 2   |
| 2. セグメント情報    | 3   |
| 3. 四半期連結貸借対照表 | 4   |

2011年 7月28日  
住友電気工業株式会社

四半期連結損益計算書

(単位：百万円)

| 科 目                           | 前第1四半期累計                      | 当第1四半期累計                      | 増 減      | 増 減 率   |
|-------------------------------|-------------------------------|-------------------------------|----------|---------|
|                               | 〔自 22. 4. 1〕<br>〔至 22. 6. 30〕 | 〔自 23. 4. 1〕<br>〔至 23. 6. 30〕 |          |         |
| 売 上 高                         | 487,757                       | 441,597                       | △ 46,160 | △ 9.5%  |
| 売 上 原 価                       | 397,922                       | 369,772                       | △ 28,150 |         |
| 売 上 総 利 益                     | 89,835                        | 71,825                        | △ 18,010 |         |
| 販 売 費 及 び 一 般 管 理 費           | 70,077                        | 69,393                        | △ 684    |         |
| 営 業 利 益                       | 19,758                        | 2,432                         | △ 17,326 | △ 87.7% |
| 営 業 外 収 益                     |                               |                               |          |         |
| 受 取 利 息                       | 248                           | 232                           | △ 16     |         |
| 受 取 配 当 金                     | 1,294                         | 1,409                         | 115      |         |
| 持 分 法 に よ る 投 資 利 益           | 5,515                         | 6,517                         | 1,002    |         |
| そ の 他                         | 3,642                         | 3,620                         | △ 22     |         |
| 計                             | 10,699                        | 11,778                        | 1,079    |         |
| 営 業 外 費 用                     |                               |                               |          |         |
| 支 払 利 息                       | 1,436                         | 1,312                         | △ 124    |         |
| そ の 他                         | 2,922                         | 1,519                         | △ 1,403  |         |
| 計                             | 4,358                         | 2,831                         | △ 1,527  |         |
| 経 常 利 益                       | 26,099                        | 11,379                        | △ 14,720 | △ 56.4% |
| 特 別 損 失                       |                               |                               |          |         |
| 固 定 資 産 除 却 損                 | 208                           | 161                           | △ 47     |         |
| 災 害 損 失                       | —                             | 4,785                         | 4,785    |         |
| 課 徴 金 引 当 金 繰 入 額             | —                             | 2,142                         | 2,142    |         |
| 計                             | 208                           | 7,088                         | 6,880    |         |
| 税 金 等 調 整 前 四 半 期 純 利 益       | 25,891                        | 4,291                         | △ 21,600 |         |
| 法 人 税、住 民 税 及 び 事 業 税         | 7,485                         | 3,887                         | △ 3,598  |         |
| 法 人 税 等 調 整 額                 | △ 3,470                       | △ 3,698                       | △ 228    |         |
| 法 人 税 等 合 計                   | 4,015                         | 189                           | △ 3,826  |         |
| 少 数 株 主 損 益 調 整 前 四 半 期 純 利 益 | 21,876                        | 4,102                         | △ 17,774 |         |
| 少 数 株 主 利 益                   | 2,640                         | △ 54                          | △ 2,694  |         |
| 四 半 期 純 利 益                   | 19,236                        | 4,156                         | △ 15,080 | △ 78.4% |

## セグメント情報

報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

当第1四半期累計(自 23. 4. 1 至 23. 6. 30)

(単位:百万円)

|                       | 自動車     | 情報通信    | エレクトロ<br>ニクス | 電線・機材<br>・エネルギー | 産業<br>素材他 | 計       | 調整額      | 連結      |
|-----------------------|---------|---------|--------------|-----------------|-----------|---------|----------|---------|
| 売上高                   |         |         |              |                 |           |         |          |         |
| 外部顧客への売上高             | 193,930 | 36,681  | 39,577       | 113,582         | 57,827    | 441,597 | —        | 441,597 |
| セグメント間の内部売上高<br>又は振替高 | 113     | 481     | 1,982        | 3,540           | 7,754     | 13,870  | (13,870) | —       |
| 計                     | 194,043 | 37,162  | 41,559       | 117,122         | 65,581    | 455,467 | (13,870) | 441,597 |
| セグメント利益(営業利益)         | △ 118   | △ 2,225 | △ 343        | 1,340           | 3,746     | 2,400   | 32       | 2,432   |

前第1四半期累計(自 22. 4. 1 至 22. 6. 30)

(単位:百万円)

|                       | 自動車     | 情報通信    | エレクトロ<br>ニクス | 電線・機材<br>・エネルギー | 産業<br>素材他 | 計       | 調整額      | 連結      |
|-----------------------|---------|---------|--------------|-----------------|-----------|---------|----------|---------|
| 売上高                   |         |         |              |                 |           |         |          |         |
| 外部顧客への売上高             | 235,550 | 57,250  | 40,321       | 99,244          | 55,392    | 487,757 | —        | 487,757 |
| セグメント間の内部売上高<br>又は振替高 | 472     | 356     | 2,230        | 3,892           | 8,604     | 15,554  | (15,554) | —       |
| 計                     | 236,022 | 57,606  | 42,551       | 103,136         | 63,996    | 503,311 | (15,554) | 487,757 |
| セグメント利益(営業利益)         | 15,820  | △ 1,551 | 1,789        | 1,192           | 2,531     | 19,781  | (23)     | 19,758  |

前期対比増減(23. 6. 30-22. 6. 30)

(単位:百万円)

|                       | 自動車      | 情報通信     | エレクトロ<br>ニクス | 電線・機材<br>・エネルギー | 産業<br>素材他 | 計        | 調整額    | 連結       |
|-----------------------|----------|----------|--------------|-----------------|-----------|----------|--------|----------|
| 売上高                   |          |          |              |                 |           |          |        |          |
| 外部顧客への売上高             | △ 41,620 | △ 20,569 | △ 744        | +14,338         | +2,435    | △ 46,160 | —      | △ 46,160 |
| セグメント間の内部売上高<br>又は振替高 | △ 359    | +125     | △ 248        | △ 352           | △ 850     | △ 1,684  | +1,684 | —        |
| 計                     | △ 41,979 | △ 20,444 | △ 992        | +13,986         | +1,585    | △ 47,844 | +1,684 | △ 46,160 |
| セグメント利益(営業利益)         | △ 15,938 | △ 674    | △ 2,132      | +148            | +1,215    | △ 17,381 | +55    | △ 17,326 |

四半期連結貸借対照表（資産の部）

（単位：百万円）

| 科 目             | 前 期<br>( 23. 3. 31 現在) | 当第1四半期<br>( 23. 6. 30 現在) | 増 減      |
|-----------------|------------------------|---------------------------|----------|
| ( 資 産 の 部 )     |                        |                           |          |
| <u>流動資産</u>     | 988,783                | 943,108                   | △ 45,675 |
| 現金及び預金          | 142,287                | 124,785                   | △ 17,502 |
| 受取手形及び売掛金       | 425,187                | 395,947                   | △ 29,240 |
| 有価証券            | 53,993                 | 26,687                    | △ 27,306 |
| たな卸資産           | 286,519                | 304,514                   | 17,995   |
| その他の            | 82,992                 | 93,563                    | 10,571   |
| 貸倒引当金           | △ 2,195                | △ 2,388                   | △ 193    |
| <u>固定資産</u>     | 967,501                | 985,263                   | 17,762   |
| <u>有形固定資産</u>   | 481,775                | 492,358                   | 10,583   |
| 建物及び構築物         | 187,825                | 187,993                   | 168      |
| 機械装置及び運搬具       | 175,463                | 179,829                   | 4,366    |
| 工具、器具及び備品       | 25,325                 | 26,251                    | 926      |
| その他の            | 93,162                 | 98,285                    | 5,123    |
| <u>無形固定資産</u>   | 25,446                 | 24,585                    | △ 861    |
| のれん             | 3,417                  | 2,978                     | △ 439    |
| その他の            | 22,029                 | 21,607                    | △ 422    |
| <u>投資その他の資産</u> | 460,280                | 468,320                   | 8,040    |
| 投資有価証券          | 362,473                | 369,110                   | 6,637    |
| その他の            | 99,627                 | 101,125                   | 1,498    |
| 貸倒引当金           | △ 1,820                | △ 1,915                   | △ 95     |
| 資産合計            | 1,956,284              | 1,928,371                 | △ 27,913 |

四半期連結貸借対照表（負債・純資産の部）

（単位：百万円）

| 科 目                | 前 期<br>( 23. 3. 31 現在) | 当第1四半期<br>( 23. 6. 30 現在) | 増 減      |
|--------------------|------------------------|---------------------------|----------|
| （ 負 債 の 部 ）        |                        |                           |          |
| <u>流動負債</u>        | 530,950                | 532,656                   | 1,706    |
| 支払手形及び買掛金          | 254,067                | 235,798                   | △ 18,269 |
| 短期借入金              | 81,857                 | 109,044                   | 27,187   |
| 1年内償還予定の社債         | 35,000                 | 35,000                    | —        |
| 未払法人税等             | 18,272                 | 5,858                     | △ 12,414 |
| 引当金                | 2,570                  | 2,079                     | △ 491    |
| 災害損失引当金            | 4,114                  | 2,490                     | △ 1,624  |
| 課徴金引当金             | —                      | 2,142                     | 2,142    |
| その他                | 135,070                | 140,245                   | 5,175    |
| <u>固定負債</u>        | 332,724                | 309,120                   | △ 23,604 |
| 社債                 | 60,000                 | 60,000                    | —        |
| 長期借入金              | 163,590                | 144,241                   | △ 19,349 |
| 退職給付引当金            | 28,884                 | 29,403                    | 519      |
| その他の引当金            | 1,497                  | 1,291                     | △ 206    |
| その他                | 78,753                 | 74,185                    | △ 4,568  |
| 負債合計               | 863,674                | 841,776                   | △ 21,898 |
| （ 純 資 産 の 部 ）      |                        |                           |          |
| <u>株主資本</u>        | 966,893                | 963,829                   | △ 3,064  |
| 資本金                | 99,737                 | 99,737                    | —        |
| 資本剰余金              | 171,020                | 171,020                   | —        |
| 利益剰余金              | 696,776                | 693,712                   | △ 3,064  |
| 自己株式               | △ 640                  | △ 640                     | 0        |
| <u>その他の包括利益累計額</u> | △ 17,847               | △ 19,138                  | △ 1,291  |
| その他有価証券評価差額金       | 61,184                 | 56,884                    | △ 4,300  |
| 繰延ヘッジ損益            | △ 35                   | △ 24                      | 11       |
| 為替換算調整勘定           | △ 78,996               | △ 75,998                  | 2,998    |
| <u>新株予約権</u>       | 17                     | 11                        | △ 6      |
| <u>少数株主持分</u>      | 143,547                | 141,893                   | △ 1,654  |
| 純資産合計              | 1,092,610              | 1,086,595                 | △ 6,015  |
| 負債・純資産合計           | 1,956,284              | 1,928,371                 | △ 27,913 |